Проект
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________ 2024 									№____

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Сорочинского сельского поселения от 15.12.2017 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Сорочинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», санитарными правилами и нормами СанПин 2.1.3684-21 утвержденными Постановлением Главного государственно санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3, методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству утвержденных Приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района, Совет Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

	1.Внести в Решение Совета Сорочинского сельского поселения от 15.12.2017 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Сорочинского сельского поселения в новой редакции» следующие изменения :
1.1. подпункт 11.8 пункта 11. личное коммунально-бытовое обслуживание   изложить в следующей редакции:
[bookmark: bookmark1]« 11.8 В обязательный перечень элементов благоустройства территории на площадке для установки мусоросборников включаются: подъездной путь, твердые виды покрытия (асфальтовое, бетонное) с уклоном для отведения талых и дождевых вод, контейнеры для сбора ТКО элементы сопряжения поверхности площадки с прилегающими территориями, ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки,. Проектируется озеленение площадки. Площадка для установки мусоросборников помимо информации о сроках удаления отходов, наименовании организации выполняющей данную работу, контактах лица, ответственного за работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов должна быть снабжена информацией, предостерегающей владельцев автотранспорта о недопустимости создания препятствий подъезду специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сорочинский муниципальный вестник», разместить на  официальном сайте Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района в сети "Интернет".

	Председатель Совета

________________Н.Г. Крысов
	Главы Сорочинского
сельского поселения

_________________А.П. Комиссаров